

Studium Języków Obcych

III edycja prezentacji językowych

Dnia 4.12.2007 r. w Wydziale Inżynierii Budowlanej i Sanitarnej Politechniki Lubelskiej odbył się konkurs prezentacji z zakresu architektury i budownictwa w języku angielskim i niemieckim pod nazwą **The Old and The New In Architecture and Civil Engineering** pod honorowym patronatem Dziekana Wydziału dr hab. inż. Bogusława Szmygina, prof. PL.

Konkurs został zorganizowany przez Studium Języków Obcych Politechniki Lubelskiej oraz Samorząd Studencki WIBiS. Uczestnikami owego wydarzenia byli studenci kierunków: architektura i urbanistyka oraz budownictwo, którzy przez kilka tygodni poprzedzających konkurs przygotowali prezentacje w wybranym przez siebie temacie. Ideą przyswiecającą organizatorom było popularyzowanie nauki języków obcych oraz zainteresowanie studentów artykułami i pracami z zakresu budownictwa i architektury w zagranicznych pismach technicznych.

Zainteresowanie samym konkursem było bardzo duże. Aula WIBiS wypełniona była po brzegi. Uczestników oceniali



grono jury, w skład którego weszły następujące osoby: mgr B. Blaim, mgr A. Nikitiuk, dr inż. M. Grudzińska, mgr inż. N. Przesmycka oraz przedstawiciel Samorządu Studenckiego WIBiS D. Kucharczyk.

Nagrodami głównymi przyznanymi przez jury były urządzenia wielofunkcyjne. I miejsce z pośród 15 kandydatów zajęła M. Jurkowska za prezentację "Petronas Tower" II miejsce przypadło P. Pięcińskiemu za prezentację "Reconstructions", miejsce III zajęła B. Kowalczyk i M. Jurkowska za pracę „Der Reichstag”.

Publiczność także miała swoich faworytów. Według nich najlepszą prezentację przedstawił M. Stachurski o tytule "How to Combine the old and the New While designing a building? Bogusław Stelmach`s Works”.

Sponsorami głównymi imprezy byli: Dziekan WIBiS, firma Stelmach i Partnerzy oraz wydawnictwa Longman i Polanglo.

Karolina Stulka

Nasi studenci na olimpiadzie

Dnia 30.11.2007 r. w godz. 10⁰⁰-11³⁰ w Studium Języków Obcych, tak jak i we wszystkich uczelniach biorących udział, odbyła się III Ogólnopolska Olimpiada Języka Niemieckiego dla Studentów Wyższych Uczelni Technicznych.

Test został przygotowany przez Komitet Główny Olimpiady, mający swą siedzibę w Studium Praktycznej Nauki Języków Obcych Politechniki Śląskiej w Gliwicach oraz zespół lektorów języka niemieckiego. Miał on na celu sprawdzenie umiejętności studentów uczelni wyższych w zakresie leksykalno-gramatycznym i kulturowym oraz znajomości fachowego języka technicznego.

Celem Olimpiady było zachęcenie przyszłych inżynierów do poszerzania i ciągłego wzbogacania swojej wiedzy o języku niemieckim, kulturze i zwyczajach krajów niemieckojęzycznych, ale także, a może i przede wszystkim, ukazanie im wagi znajomości i przydatności języka technicznego w ich zawodzie.

Wg regulaminu, w Ogólnopolskiej Olimpiadzie mogą wziąć udział wyłącznie studenci kierunków technicznych Wyższych Szkół i Uczelni Technicznych.

W tym roku z naszej Uczelni w Olimpiadzie udział wzięło 4 studentów:

- Grądkowski Marcin z Wydziału Mechanicznego
- Kopińska Joanna z Wydziału Mechanicznego
- Podsiadło Katarzyna z Wydziału Mechanicznego
- Sokołowska Krystyna z Wydziału Inżynierii Budowlanej i Sanitarnej.

Przebieg Olimpiady z ramienia Politechniki Lubelskiej, jako Przewodniczący, monitorował mgr Andrzej Nikitiuk.

Testy zostały odesłane do Gliwic – czekamy na wyniki i zakwalifikowanie się studentów do II etapu.

Andrzej Nikitiuk